
令和７年９月１６日 

 

 

保 護 者 様 

 

大阪市立新東淀中学校  

校 長  京 田 哲 次  

 

第 50回 文化発表会のお知らせ 

 

仲秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標題について次のとおり開催いたします。保護者、地域の皆様のご来校・ご観覧につきま

しては展示鑑賞のみとさせていただき、舞台鑑賞につきましては、保護者席の確保が難しいため

ご遠慮いただくことといたします。何とぞご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時    令和 7 年 10 月 17 日(金)   

          （受付 8:45 1F事務室横  展示鑑賞 9：10～11：00）  

２ 内  容 
(1) 舞台部門    
     １年「今につなぐタイムトラベル 50年！」、２年「ビブリオバトル」、 

２・３年生金賞・銀賞クラス合唱発表、演劇部「未来へのキセキ」、吹奏楽部 
 
  (2) 展示部門 
 〇１年生 

「新東淀中学校の日本や世界の 50年間」「理科：自由研究」「美術科：春夏秋冬」 
 「国語科：書写」「社会科：新聞やレポート」体育科：スポーツイベント新聞」 
 〇２年生 

「職業調べ」「国語科：短歌」「社会科：新聞やレポート」 
 「理科：元素調べ」「美術科：BOX ART」「体育科：スポーツイベント新聞」 
 〇３年生 
 「国語科：俳句」「社会科：新聞やレポート」「美術科：〇〇風のリンゴ」 
 「体育科：スポーツイベント新聞」 
 〇チャレンジ学級（特別支援学級） 
 「手作り作品」 
 〇部活動 
 「家庭科部：シュシュ・パンケニードル等」「理科部：いろいろなスライム展示」 
 「美術文芸部：パステルカラー、3年卒業作品『空』」 
 

３ お 願 い  体育館（舞台発表）の鑑賞につきましては、確保できる座席の関係上、 

10月 14日（火）の学年合唱コンクールの際にお越しいただきますようお願い 

いたします。 

    
４ そ の 他   

〇下校は 14：50頃の予定です。 
〇自転車で来校される方は、1階技術室横に駐輪をお願いします。 


